
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Socialinių paslaugų  

atmintinė 
 

 

 

 

 

 

 

 

Visaginas 

2020 

 

 

 

 

 

 

 

 
Atmintinė parengta Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto Nr. 08.6.1-

ESFA-T-927-01-0223 „Informavimo ir tarpininkavimo paslaugų gaunant bendrąsias ir specialiąsias 

socialines paslaugas teikimas“ dalyviams 



2 
 

Turinys 
Visagino švietimo pagalbos tarnyba ................................................................................................................... 3 

Visagino trečiojo amžiaus universitetas (TAU) ................................................................................................... 4 

Visagino socialinių paslaugų centras .................................................................................................................. 5 

VSPC paslaugos: Socialinės globos senyvo amžiaus žmonėms ir suaugusiems asmenims su negalia 

skyrius ........................................................................................................................................................... 5 

VSPC paslaugos: Pagalbos namuose skyrius ............................................................................................. 6 

VSPC paslaugos: Integrali pagalba namuose ............................................................................................ 7 

VSPC paslaugos: Pagalba į namus ............................................................................................................. 8 

VSPC paslaugos: Aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis ........................................................... 8 

 VSPC paslaugos: Paramos šeimai skyrius ................................................................................................ 9 

VSPC paslaugos: Nakvynės namai ........................................................................................................... 10 

VSPC paslaugos: Vaikų dienos centras ......................................................................................................... 11 

VSPC paslaugos: Bendruomenės skyrius .................................................................................................... 12 

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras ......................................................................................................... 12 

Suaugusių su negalia dienos socialinės globos skyrius .............................................................................. 13 

Visagino Bendruomeniniai šeimos namai ........................................................................................................ 13 

Lietuvos Raudonojo kryžiaus draugija (Visagino skyrius) ................................................................................. 15 

„Bendruomeniniai šeimos namai“ .............................................................................................................. 15 

Žemo slenksčio paslaugų teikimas Visagino savivaldybėje ....................................................................... 16 

Pirmosios pagalbos mokymai...................................................................................................................... 16 

Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims programa ............................................................. 16 

Pagalba seneliams - projektas „Šilti apsilankymai” ................................................................................... 16 

Visagino savivaldybės administracija ............................................................................................................... 17 

Transporto paslaugos neįgaliesiems ........................................................................................................... 17 

Socialinės paramos skyrius .......................................................................................................................... 17 

Pagalba nedirbantiems asmenims .............................................................................................................. 19 

Būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų kompensacija ..................... 19 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius ...................................................................................... 19 

Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (Visagino savivaldybėje) ..................................... 20 

Sodra (Visagino skyrius) ................................................................................................................................... 20 

Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (Visagino skyrius) .. 23 

Asmenų su negalia užimtumo galimybės Visagine .......................................................................................... 25 

NEMOKAMOS PASLAUGOS ......................................................................................................................... 25 

MOKAMOS PASLAUGOS: ............................................................................................................................. 26 

 



3 
 

 

Visagino 

švietimo 

pagalbos 

tarnyba 

 

Teikia neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugas:  

1. organizuoja neformaliojo suaugusiųjų švietimo renginius (valstybinės kalbos, užsienio 

kalbų, kompiuterinio raštingumo, saviraiškos kursus / mokymus),  

2. kvalifikacijos tobulinimo renginius (seminarus, kursus, paskaitas, konferencijas ir t.t.), 

3.  siūlo įstaigoms ir organizacijoms parengtas kvalifikacijos tobulinimo programas, padeda 

pakviesti pageidaujamus lektorius, konsultantus, konsultuoja programų autorius / 

lektorius  programų parengimo klausimais); 

 
Teikia pedagoginę psichologinę pagalbą; 

Konsultacijos: 

• Pedagogams švietimo pagalbos klausimais,  

• Kitiems asmenims neformaliojo suaugusiųjų švietimo klausimais,  

• Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo, metodinės veiklos, dalykinių olimpiadų ir konkursų 

organizavimo, kitais paslaugų teikimo klausimais; 

 

Vaikų (mokinių), jų tėvų (globėjų) konsultacijos: 

• Vaikų konsultacijos  

– įveikiant psichologines krizes, 

– įveikiant bendravimo ir emocinius sunkumus, 

– keičiant ir lavinant socialinio elgesio įgūdžius, 

– siekiant surasti saviraiškos sritis. 

• Tėvų konsultacijos ir švietimas: 

– sprendžiant vaiko psichologines, socialines, pedagogines ar vystymosi problemas, 

atsižvelgiant į vaiko galias. 

• Diagnostika ir korekcija: 

– įvertinami vaiko gabumai  

– nustatomos ugdymosi sunkumų priežastys, 

– rekomenduojamos pritaikytos, individualizuotos ugdymo programos, 

– teikiama konsultacinė logopedinė, specialioji pedagoginė pagalba. 

• Paslaugos teikiamos: 

– ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikams, 

– jų tėvams bei globėjams, 

– pedagogams ir kitiems ugdymo specialistams. 

 

Patalpų nuoma ir mokamų paslaugų pagal steigėjo patvirtintus įkainius paslaugos. 

 
 

 

KUR KREIPTIS? 

Adresas: Draugystės g. 12, Visaginas 

Kontaktai: mob. Tel. (8 386) 60 099;  el.paštas: nfo@vspt.lt  

Tinklalapis:  https://www.visaginospt.lt/klausimai-

pageidavimai-skundai/ 

https://www.visaginospt.lt/veikla/neformalusis-svietimas/
https://www.visaginospt.lt/veikla/kvalifikacijos-tobulinimas/
https://www.visaginospt.lt/pedagogine-psichologine-pagalba/
https://www.visaginospt.lt/klausimai-pageidavimai-skundai/
https://www.visaginospt.lt/klausimai-pageidavimai-skundai/


4 
 

Visagino trečiojo amžiaus universitetas (TAU) 

Organizacijos veiklų/paslaugų tikslinė 

grupė: vyresniojo amžiaus (54+ m.) 

visaginiečiai, tautinėms mažumoms 

priklausantys asmenys. 

 

Paslaugų organizavimo formos: 

savanorių vadovaujamuose 

fakultetuose organizuojama 

sociokultūrinė, edukacinė, sveikatinimo 

veikla. Senyvo amžiaus visaginiečiai gali laisvai pagal pomėgius rinktis veiklas fakultetuose, 

dalyvauti bendruose laisvalaikio užsiėmimuose, aktyvinimo ir sociokultūrinio integravimo kelionėse, 

kuriose paslaugų gavėjai susipažįsta su Lietuvos regionais, plečia savo akiratį, bendravimo ratą – 

susitinka su kitų regionų analogiškų organizacijų klientais – bendraamžiais. 

  

Veiklos tikslai ir kryptys: asociacija Visagino TAU veikia nuo 2000 metų, asociacija savo veikla 

siekia užtikrinti geresnę vyresniojo amžiaus gyventojų gyvenimo kokybę, pilnavertę integraciją į 

visuomenę, skatinti jų efektyvų, produktyvų ir turiningą gyvenimą, palaikyti jų darbingumą ir fizinį 

aktyvumą, stiprinti sveikatą, kelti žinių bei kultūros lygį vykdant neformalųjį suaugusiųjų švietimą, 

įgyvendinant interesų atstovavimo, sociokultūrinius, edukacinius, integracinius, sveikos gyvensenos, 

sveikatinimo, pilietinės savimonės ugdymo ir kitus projektus. Vienas iš organizacijos veiklos 

uždavinių – sociokultūrinių paslaugų prieinamumo Visagino vyresniojo amžiaus gyventojams 

užtikrinimas. Organizacija itin daug dėmesio skiria savanorystės plėtrai, savanoriška veikla yra 

neatsiejama organizacijos veiklos dalis. Organizacijos veikla yra gerai žinoma Visagino 

bendruomenėje jau 20 metų, o augantis visaginiečių susidomėjimas juo, dalyvavimas jo veiklose 

parodo, kad organizacijos teikiamos socialinės paslaugos yra kokybiškos ir reikalingos senyvo 

amžiaus gyventojams, aktualios jų šeimų nariams, kuriems iš dalies kompensuojamas poreikis 

rūpintis savo tėvais, atitolinama slaugos būtinybė. 

 

Organizacijos vykdoma veikla sprendžiama problema – vyresniojo amžiaus visaginiečių, kurių 

procentinė dalis savivaldybėje sparčiai auga, socialinė, sociokultūrinė atskirtis, su amžiumi ir 

socialinio statuso pasikeitimu susijęs bendravimo rato susiaurėjimas, nutolimas nuo visuomenės 

gyvenimo, valstybinės kalbos nemokėjimas/nepakankamas mokėjimas, 

saviizoliacija/užsisklendimas. Visa tai neigiamai veikia visaginiečių emocinę ir fizinę sveikatą, 

greitina senėjimo procesus, sparčiau artina laiką, kada senyvo amžiaus visaginiečiai nebesugebės 

gyventi savarankiškai, be artimųjų ir/ar specialistų globos. Visagino trečiojo amžiaus universitetas, 

teikdamas sociokultūrines, laisvalaikio organizavimo paslaugas ir į jas įtraukdamas vyresniojo 

amžiaus visaginiečius, mažina jų socialinę atskirtį ir gerina gyvenimo kokybę, palaiko ir ugdo 

vyresniojo amžiaus visaginiečių socialinius įgūdžius, kuria bendruomeniškumo atmosferą, vykdo 

integracines veiklas, suteikia galimybes plėsti bendravimo ratą, bendrauti, jaustis pilnaverte 

bendruomenės dalimi, dalyvauti savanoriškoje veikloje. Čia kiekvienas lankytojas yra laukiamas, kur 

jis turi savų įsipareigojimų, planų, jaučiasi reikalingas, išklausytas ir suprastas savo bendraamžių, 

esančių panašiose situacijose. Tokios paslaugos yra numatytos Socialinių paslaugų kataloge, 

patvirtintame LR socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu: kodas 207 „Sociokultūrinės 

paslaugos“ (pilnai) ir kodas 320 „Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas“ (iš 

dalies). 

KUR KREIPTIS? 

Adresas: Vilties g. 1 LT- 31118. Visaginas. Lietuva 

Kontaktai: tel. +370 686 95225, (po 17 val.) el.paštas: 

visaginotau@gmail.com 

Tinklalapis: https://www.facebook.com/Visagino-trečiojo-

amžiaus-universitetas-VTAU-1542315176036462 

mailto:visaginotau@gmail.com


5 
 

Visagino socialinių paslaugų centras 

Visagino savivaldybės biudžetinė 

įstaiga, kuri teikia socialines 

paslaugas įvairioms socialinėms 

žmonių grupėms, rūpinasi jų 

socialine integracija, siekia 

pagerinti gyvenimo kokybę, 

skatina pasirūpinti savimi ir integruotis į visuomenę. 

Visagino socialinių paslaugų centras teikia bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas: 

Informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, sociokultūrines, maitinimo 

organizavimo,  laikino apnakvindnimo, socialinės priežiūros (pagalbos namuose), socialinės 

globos  (dienos, ilgalaikės, trumpalaikės),  socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo,  teikiama 

psichologinė pagalba ir kt. VSPC klientai: senyvo amžiaus žmonės,   neįgalieji, smurtą 

šeimoje  patiriančios moterys ir vaikai,  socialinės  rizikos šeimos ir vaikai, bedarbiai, benamiai, asmenys, 

grįžę iš įkalinimo įstaigų, ir kt.  VSPC aprūpina  neįgaliuosius  techninės pagalbos priemonėmis (valstybės 

biudžeto lėšos); 

aprūpina maisto produktais asmenis, praradusius pragyvenimo šaltinius.  

 

VSPC paslaugos: Socialinės globos senyvo amžiaus žmonėms 

ir suaugusiems asmenims su negalia skyrius 
 

Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė 

globa 

 

Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė 

globa – visuma paslaugų, kuriomis 

visiškai nesavarankiškam asmeniui 

teikiama kompleksinė, nuolatinės 

specialistų priežiūros reikalaujanti 

pagalba. Į socialinės globos namus nukreipiami asmenys, kuriems nustatytas ilgalaikės socialinės 

KUR KREIPTIS? 

Adresas: Taikos pr. 13, Visaginas. Lietuva 

Kontaktai: tel. +370 386 70053, el..paštas: vspc@vspc.lt 

Tinklalapis: https://www.vspc.lt 

KUR KREIPTIS? 

Administracinės paslaugos teikėjas: 

Visagino socialinių paslaugų centro Socialinės globos senyvo 

amžiaus žmonėms ir suaugusiems asmenims su negalia 

skyriaus vyriausioji socialinė darbuotoja Taida Kringelienė, 

tel. (8 386) 71 520, el. p. taida.kringeliene@vspc.lt 

Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo:  

Užpildomas prašymas-paraiška socialinėms paslaugoms gauti (SP-8 forma) bei pateikiami šie 

dokumentai: 

1. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (pasas, asmens tapatybės kortelė, leidimą laikinai 

gyventi Lietuvoje (ne ES valstybių narių piliečiams); 

2. Neįgaliojo pažymėjimo (neįgalumo lygio pažymos, darbingumo lygio pažymos, pažymos dėl 

specialiųjų poreikių lygio nustatymo) ar (ir) specialiojo nuolatinės slaugos ar nuolatinės 

priežiūros (pagalbos) poreikio nustatymo pažymos kopija;  

3. Sveikatos priežiūros įstaigos užpildytas medicinos dokumentų išrašas (forma 027/a), kuriame 

turi būti nurodyta konkreti diagnozė ir informacija apie asmens sveikatos būklę;  

4. Laisvos formos patvirtinimas, kad asmuo nėra pasirašęs išlaikymo iki gyvos galvos (rentos) 

sutarties ir sutikimo šią informaciją patikrinti; 

5. Gydymo įstaigos pažyma apie prižiūrinčiojo globos reikalingą asmenį sveikatos būklę, siuntimus 

gydymo procedūroms (operacijoms) atlikti, komandiruočių ar atostogų dokumentus, darbo 

grafikų išrašus (kopijas) ir kt. jei prašoma skirti trumpalaikės socialinės globos paslaugas. 
 

mailto:vspc@vspc.lt
https://www.vspc.lt/
mailto:taida.kringeliene@vspc.lt
http://www.spcentras.lt/download.php/fileid/167


6 
 

globos poreikis, reikalinga nuolatinė slauga ir priežiūra ir kuriems teikiamos socialinės paslaugos į 

namus yra neefektyvios. Teikiančias trumpalaikę ar ilgalaikę socialinę globą socialinės globos 

įstaigas pasirenka pats socialinės globos gavėjas (globėjas, rūpintojas, kiti teisėti asmens atstovai). 

Administracinės paslaugos suteikimo trukmė: 

Socialinių paslaugų poreikis nustatomas per 30 kalendorinių dienų nuo prašymo gavimo 

dienos.  Sprendimas dėl paslaugos skyrimo priimamas per 30 kalendorinių dienų nuo paslaugų 

poreikio vertinimo išvadų pateikimo dienos. 

• Trumpalaikės socialinės globos teikimo trukmė – iki 6 mėnesių per metus.  

• Ilgalaikės socialinės globos teikimo trukmė – daugiau nei 6 mėn. per metus, neterminuotai. 

  

VSPC paslaugos: Pagalbos namuose skyrius 
 

Dienos socialinė globa namuose 

Dienos socialinė globa namuose 

teikiama asmenims (šeimoms), 

gyvenantiems Visagino 

savivaldybėje, kuriems teisės aktų 

nustatyta tvarka nustatytas dienos 

socialinės globos namuose 

poreikis.  

Gali kreiptis: 

• Vaikai su sunkia negalia ir jų šeimos nariai; 

• Suaugę darbingo amžiaus asmenys su negalia, kuriems nustatytas visiškas ar dalinis 

nesavarankiškumas, suaugę darbinio amžiaus asmenys, kuriems nustatyta sunki negalia, ir jų 

šeimos nariai 

• Senyvo amžiaus asmenys, kuriems nustatytas visiškas ar dalinis nesavarankiškumas, senyvo 

amžiaus asmenys, turintys sunkią negalią, ir jų šeimos nariai. 

 

Paslaugų gavėjų artimieji, gyvenantys kartu su  Paslaugų gavėju, neturi teisės gauti dienos socialinės 

globos pagalbos namuose paslaugų saviems poreikiams tenkinti/ 

Veikdami asmens (šeimos) ar visuomenės socialinio saugumo interesais, prašymą dėl socialinių 

paslaugų skyrimo asmeniui (šeimai) gali pateikti bendruomenės nariai ar kiti suinteresuoti asmenys, 

nurodę priežastį, dėl kurios asmuo (vienas iš suaugusiųjų šeimos narių) ar jo globėjas, rūpintojas 

negali to padaryti pats.  

 

KUR KREIPTIS? 

Administracinės paslaugos teikėjas:  

VSPC Pagalbos namuose skyriaus vyr. socialinė darbuotoja 

Agnė Dobriansienė, Mob.tel. +370 386 70409, el.paštas: 

agne.dobrianskiene@vspc.lt 

Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo:  

1. Prašymas/paraiška 

2. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (pasas, asmens tapatybės kortelė, leidimą 

laikinai gyventi  Lietuvoje (ne ES valstybių narių piliečiams); 

3. Išrašas iš medicininių dokumentų (forma Nr. 027/a) su sveikatos priežiūros specialisto 

išvada, kad būsimam paslaugų gavėjui reikalinga kito asmens pagalba; 

4. Neįgaliojo pažymėjimo (neįgalumo lygio pažymos, darbingumo lygio pažymos, pažymos 

dėl specialiųjų poreikio lygio nustatymo) ar (ir) specialiojo nuolatinės slaugos ar nuotolinės 

priežiūros (pagalbos) poreikio nustatymo pažymos kopija; 

5. Pensininko pažymėjimo kopija; 

6. Duomenys apie asmens (šeimos narių) gautas pajamas už paskutinius 3 mėn. 

7. Kiti reikalingi dokumentai patikslinantys socialinių paslaugų poreikį.  
 



7 
 

 

VSPC paslaugos: Integrali pagalba namuose 
 

Integrali pagalba namuose tai 

slaugos ir socialinių paslaugų 

visuma, kurias teikiant asmeniui 

tenkinami slaugos ir socialinių 

paslaugų poreikiai, teikiama 

nuolatinė kompleksinė specialistų 

pagalba ir priežiūra; 

Integralios pagalbos namuose 

gavėjai yra asmenys, deklaravę gyvenamąją vietą arba faktiškai gyvenantys Visagino savivaldybėje: 

• Vaikai su sunkia negalia ir jų šeimos nariai; 

• Suaugę darbingo amžiaus asmenys su negalia, kuriems nustatytas visiškas ar dalinis 

nesavarankiškumas, suaugę darbingo amžiaus asmenys, kuriems nustatyta sunki negalia, ir jų 

šeimos nariai; 

• Senyvo amžiaus asmenys, kuriems nustatytas visiškas ar dalinis nesavarankiškumas, senyvo 

amžiaus asmenys, turintys sunkią negalią, ir jų šeimos nariai. 

 

Paslaugų gavėjų artimieji, gyvenantys kartu su Paslaugų gavėju, neturi teisės gauti pagalbos į 

namus, dienos socialinės globos ir integralios pagalbos namuose paslaugų saviems poreikiams 

tenkinti. 

Veikdami asmens (šeimos) ar visuomenės socialinio saugumo interesais, prašymą dėl socialinių 

paslaugų skyrimo asmeniui (šeimai) gali pateikti bendruomenės nariai ar kiti suinteresuoti asmenys, 

nurodę priežastį, dėl kurios asmuo (vienas iš suaugusiųjų šeimos narių) ar jo globėjas, rūpintojas 

negali to padaryti pats. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

KUR KREIPTIS? 

Administracinės paslaugos teikėjas: 

VSPC Pagalbos namuose skyriaus vyr. socialinė darbuotoja 

Agnė Dobriansienė, Mob.tel. +370 386 70409, el.paštas: 

agne.dobrianskiene@vspc.lt 

Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo:  

1. Prašymas-paraiška; 

2. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (pasas, asmens tapatybės kortelė, leidimą 

laikinai gyventi Lietuvoje (ne ES valstybių narių piliečiams); 

3. Išrašas iš medicininių dokumentų (forma Nr. 027/a) su sveikatos priežiūros specialisto 

išvada, kad būsimam paslaugų gavėjui reikalinga kito asmens pagalba; 

4. Neįgaliojo pažymėjimo (neįgalumo lygio pažymos, darbingumo lygio pažymos, pažymos 

dėl specialiųjų poreikių lygio nustatymo) ar (ir) specialiojo nuolatinės slaugos ar nuolatinės 

priežiūros (pagalbos) poreikio nustatymo pažymos kopija;  

5. Pensininko pažymėjimo kopija; 

6. Kiti reikalingi dokumentai, patikslinantys socialinių paslaugų poreikį. 
 



8 
 

VSPC paslaugos: Pagalba į namus 
 
Asmens namuose teikiamos paslaugos, 

padedančios asmeniui (šeimai) tvarkytis 

buityje bei dalyvauti visuomenės 

gyvenime.  
Paslaugos: informavimas, 

konsultavimas, tarpininkavimas ir 

atstovavimas, bendravimas, maitinimo 

organizavimas (kai maistas pristatomas 

iš kitų tarnybų) arba maisto produktų 

nupirkimas, pristatymas ir pagalba 

ruošiant maistą, pagalba buityje ir namų 

ruošoje (skalbiant, tvarkant namus, apsiperkant, rūpinantis asmens higiena ir kt.), lydėjimas į įvairias 

įstaigas, kitos paslaugos, reikalingos norint asmeniui sudaryti galimybes jam gyventi savo namuose.  

 

 

VSPC paslaugos: Aprūpinimas techninės pagalbos 

priemonėmis 

 

Aprūpinimas techninės pagalbos 

priemonėmis – tai visiškai arba iš 

dalies kompensuojamų techninės 

pagalbos priemonių skyrimas (bet kokio 

neįgaliųjų naudojamo specialaus ar 

standartinio gaminio, įrankio, įrangos ar 

techninės sistemos, padedančios 

išvengti, kompensuoti, sumažinti arba 

pašalinti sutrikusių funkcijų įtaką sveikatos būklei, asmens savarankiškumui, ugdymuisi, darbinei 

veiklai). 

Teisės aktų nustatyta tvarka techninės pagalbos priemonėmis aprūpinami Lietuvos Respublikos 

piliečiai, taip pat Lietuvos Respublikoje nuolat gyvenantys kitų valstybių piliečiai ir asmenys be 

pilietybės, nustatyta tvarka deklaravę gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje ir gyvenantys 

Visagino savivaldybėje. Prašymą gali pateikti asmuo, jo sutuoktinis, jo pilnamečiai vaikai, globėjas 

(rūpintojas) arba motina (įmotė), tėvas (įtėvis) arba jo įgaliotas atstovas, arba asmeniui atstovaujantis 

gyvenamosios vietos savivaldybės socialinis darbuotojas.  

Techninės pagalbos priemonės išduodamos pagal sutartį asmeniui ar jo atstovui atvykus į Visagino 

socialinių paslaugų centrą (toliau- VSPC). 

 

 

 

KUR KREIPTIS? 

Administracinės paslaugos teikėjas: 

VSPC Pagalbos namuose skyriaus socialinio darbo 

organizatorė Marina Makarevič Mob.tel. +370 386 70409, 

el.paštas: marina.makarevic@vspc.lt 

VSPC Pagalbos namuose skyriaus socialinio darbo 

organizatorė Natalija Dolženko, mob.tel. +370 386 70409, 

+370 694 87274, el.paštas. natalija.dolzenko@vspc.lt 

Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo:  

1. Prašymas-paraiška; 

2. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (pasas, asmens tapatybės kortelė, leidimą 

laikinai gyventi Lietuvoje (ne ES valstybių narių piliečiams); 

3. Sveikatos priežiūros įstaigos medicinos dokumentų išrašas (F 027/a); 

4. Neįgaliojo arba Pensininko pažymėjimas; 
 

KUR KREIPTIS? 

Administracinės paslaugos teikėjas  

VSPC Pagalbos namuose skyriaus socialinio darbo 

organizatorė 

Natalija Dolženko, tel. 8 683 7915,   

el. p. natalija.dolzenko@vspc.lt 

mailto:marina.makarevic@vspc.lt
mailto:natalija.dolzenko@vspc.lt
mailto:natalija.dolzenko@vspc.lt


9 
 

 

 

 

VSPC paslaugos: 

Paramos šeimai skyrius 

 
Bendrosios socialinės paslaugos 

Paslaugos šeimoms su vaikais. 

1. Informavimas – reikalingos  

informacijos apie socialinę 

pagalbą suteikimas asmeniui (šeimai); 

2. Konsultavimas – socialinio  darbuotojo teikiama paslauga, kuria kartu su asmeniu 

analizuojama asmens (šeimos) probleminė situacija ir ieškoma veiksmingų problemos 

sprendimo būdų; 

3. Tarpininkavimas ir atstovavimas – pagalbos asmeniui (šeimai) suteikimas sprendžiant 

įvairias asmens (šeimos) problemas (teisines, sveikatos, ūkines, buitines, tvarkant 

dokumentus, mokant mokesčius, užrašant pas specialistus, organizuojant ūkinius darbus ir 

kt.), tarpininkaujant tarp asmens (šeimos) ir jo aplinkos (kitų institucijų, specialistų, asmenų); 

4. Sociokultūrinės paslaugos – laisvalaikio organizavimo paslaugos, teikiamos siekiant 

išvengti socialinių problemų (prevenciniais tikslais), mažinant socialinę atskirtį, aktyvinant 

bendruomenę ir kurias teikiant asmenys (šeimos) gali bendrauti, dalyvauti grupinio 

socialinio darbo užsiėmimuose, užsiimti mėgstama veikla. 

Administracinės paslaugos suteikimo trukmė: 

Paslauga teikiama pagal poreikį, neterminuotai, iki problemos išsprendimo. Socialinių paslaugų 

poreikis nustatomas per 7 kalendorines dienas. Sprendimas dėl paslaugos skyrimo priimamas per 14 

kalendorinių dienų nuo paslaugų poreikio vertinimo išvadų pateikimo dienos. 

 

Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo:  

1. Prašymas (atitinkamai pagal techninės pagalbos priemonės rūšį); 

2. Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, šeimos, fizinės medicinos ir reabilitacijos 

gydytojų, ortopedų ir traumatologų ar neurologų išduotas išrašas iš medicininių 

dokumentų (forma Nr. 027/a), kurio galiojimo laikas – 12 mėnesių.  

3. Asmens arba vieno iš tėvų (įtėvių, globėjų, rūpintojų) asmens tapatybės dokumentas 

(pasas, asmens tapatybės kortelė); 

4. Kitų valstybių piliečiai – leidimas nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje; 

5. Gyvenamosios vietos deklaracijos pažyma; 

6. Neįgalumą arba senatvės pensinį amžių patvirtinantis dokumentas ir (ar) specialiojo 

nuolatinės slaugos poreikio nustatymo pažyma ar dokumentas, kuriame nurodyta, kad 

asmeniui nustatyta visiška negalė (išskyrus asmenis po ūmių traumų, sužeidimų ir 

ligų, turinčių akivaizdžių neįgalumo požymių bei vaikus, turinčius judesio raidos 

sutrikimų). 
 

KUR KREIPTIS? 

Administracinės paslaugos teikėjas  

Visagino socialinių paslaugų centras, Paramos šeimai 

skyriaus vyriausioji atvejo vadybininkė Renata 

Šeibokienė, tel. 8 61629762, el. p. 

renata.seibokiene@vspc.lt 

Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo:  

 
1. Prašymas-paraiška socialinėms paslaugoms gauti (SP-8); 

2. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (pasas, asmens tapatybės kortelė, leidimą 

laikinai gyventi Lietuvoje (ne ES valstybių narių piliečiams). 
 

mailto:renata.seibokiene@vspc.lt


10 
 

 

 

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos. 

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos, teikiamos asmenims (šeimoms) dienos metu, 

siekiant palaikyti ir atstatyti savarankiškumą atliekant įvairias visuomeniniame ar asmeniniame 

(šeimos) gyvenime reikalingas funkcijas. 

Administracinės paslaugos suteikimo trukmė: 

Pagal poreikį, neterminuotai, iki problemos išsprendimo. Socialinių paslaugų poreikis nustatomas per 

7 kalendorines dienas. Sprendimas dėl paslaugos skyrimo priimamas per 14 kalendorinių dienų nuo 

paslaugų poreikio vertinimo išvadų pateikimo dienos 

 

VSPC paslaugos: 

Nakvynės namai 
 

Laikinas apnakvindinimas.  

Nakvynės ir būtinųjų paslaugų 

(asmens higienos, buities) 

suteikimas asmenims, kurie yra 

benamiai, piktnaudžiauja alkoholiu, narkotinėmis medžiagomis, esant kriziniai situacijai ir pan., kai 

nesuteikus šių paslaugų, iškyla grėsmė asmens sveikatai ar gyvybei. 

Administracinės paslaugos suteikimo trukmė: 

1 karta per metus, ne ilgiau kaip 7 paras.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo:  

 

Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (pasas, asmens tapatybės kortelė, leidimą laikinai 

gyventi Lietuvoje (ne ES valstybių narių piliečiams). 
 

KUR KREIPTIS? 

Administracinės paslaugos teikėjas  

VSPC Nakvynės namų vyr. socialinė darbuotoja Žana 

Gusarenko, mob. Tel. +370 386 70866, el.paštas 

zana.gusarenko@vspc.lt 

Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo:  

Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (pasas, asmens tapatybės kortelė, leidimą laikinai 

gyventi Lietuvoje (ne ES valstybių narių piliečiams). Ši paslauga gali būti suteikta ir be asmens 

dokumento. 
 

mailto:zana.gusarenko@vspc.lt


11 
 

 

Apgyvendinimas nakvynės namuose 
Laikinas nakvynės, socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo bei kitų būtinųjų paslaugų (asmens 

higienos, buitinių irk t.) suteikimas asmenims, neturintiems gyvenamosios vietos ar kitų priežasčių 

negalintiems ja naudotis, siekiant sukurti savarankiškumą, prarastus socialinius ryšius ir padėti 

integruotis į visuomenę. 

Administracinės paslaugos suteikimo trukmė: 

Nakvynės namų socialinis darbuotojas per 7 kalendorines dienas nuo asmens prašymo gavimo dienos 

privalo nustatyti asmens socialinių paslaugų poreikį. Sprendimą dėl apgyvendinimo Nakvynės 

namuose skyrimo priima Socialinės paramos skyriaus specialistas per 14 kalendorinių dienų nuo 

paslaugų poreikio vertinimo išvadų pateikimo dienos. Paslaugos suteikimo trukmė iki 6 mėn. per 

metus ar ilgiau.  

 

VSPC paslaugos: Vaikų 

dienos centras 
Vaikų dienos socialinė priežiūra 

 

Dienos socialinės priežiūros 

paslauga, kuria siekiama ugdyti 

vaiko ir jo šeimos narių socialinius bei gyvenimo įgūdžius. Administracinės paslaugos suteikimo 

trukmė: 

Pagal poreikį, neterminuotai 

 

Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo:  

1. Prašymas; 

2. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (pasas, asmens tapatybės kortelė, leidimą laikinai 

gyventi Lietuvoje (ne ES valstybių narių piliečiams), vaiko gimimo liudijimas/ išrašas; 

3. Vaiko sveikatos pažymėjimas (Forma Nr. 027a). 
 

 

Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo:  

1. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (pasas, asmens tapatybės kortelė, leidimą 

laikinai gyventi Lietuvoje (ne ES valstybių narių piliečiams). Ši paslauga gali būti 

suteikta ir be asmens dokumento. 

2. Prašymas –paraiška socialinėms paslaugoms gauti SP-8 forma; 

3. Šeimos duomenų socialinei paramai SP-1 forma; 

4. Asmens ir jo šeimos narių priskyrimo socialiniai grupei SP-2 forma; 

5. Pažyma apie deklaruotą gyvenamąją vietą arba pažyma, patvirtinanti, kad asmuo yra 

įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą ( tik tuo atveju, kai LR 

piliečio pase ar leidime nuolat gyventi LR nėra atitinkamo įrašo apie gyvenamąją vietą 

arba nėra duomenų gyvenamosios vietos apskaitos dokumentuose). 

6. Sveikatos priežiūros įstaigos medicinos dokumentų išrašas (F 027/a) su įrašu, kad 

asmuo nevartoja narkotinių ar psichotropinių medžiagų; 

7. Neįgaliojo pažymėjimas (jei asmeniui nustatyta netekto darbingumo procentai arba 

specialiųjų poreikių lygis). 
 

KUR KREIPTIS? 

Administracinės paslaugos teikėjas 

Visagino socialinių paslaugų centro Vaikų dienos centro 

vyr. socialinė darbuotoja Skirma Žigaitė, tel. 8 671 25 

915, el. p. vdcentras@vspc.lt 

mailto:vdcentras@vspc.lt


12 
 

VSPC paslaugos: Bendruomenės skyrius 
 

Stiprina bendruomenės narių 

socialinę integraciją, gebėjimus 

komunikuoti pastebint ir 

sprendžiant iškylančias problemas, 

siekiant įveikti socialinę atskirtį, 

sėkmingiau įsiliejant į visavertį 

visuomenės gyvenimą. 

Bendruomenės skyriuje yra įkurtas ,,Neramių širdžių“ klubas, onkologinių ligonių draugija ,,Kovok 

ir nugalėk“, aklųjų ir silpnaregių  bei kurčiųjų savipagalbos grupės. Vykdoma sociokultūrinė bei 

projektinė veikla, organizuojama sportinė veikla žmonėms su negalia bei Globos skyriaus 

gyventojams.  

Bendruomenės skyrius organizuoja ir teikia socialines paslaugas įvairioms socialinėms žmonių 

grupėms: pagyvenusiems žmonėms; žmonėms, turintiems fizinę negalią; akliems ir silpnaregiams; 

kurtiesiems; globos skyriaus gyventojams. 

 

 

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras  
 

Visagino šeimos ir vaiko gerovės 

centras teikia vaiko gerovę 

užtikrinančias paslaugas. 

Centras organizuoja struktūrinių 

padalinių darbą, teikia bendrąsias ir 

specialiąsias socialines paslaugas 

vaikams iki 18 metų, likusiems be tėvų globos, kuriems įstatymų nustatyta tvarka yra nustatyta 

laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba), socialinės rizikos vaikams ir vaikams su negalia iki 21 metų. 

Centras yra globojamo (rūpinamo) vaiko atstovas pagal įstatymą, turintis įstatymų nustatyta tvarka 

užtikrinti be tėvų globos likusiam vaikui globą (rūpybą), ginti jo teises bei teisėtus interesus ir 

atstovauti jam. 

Bendrosios socialinės paslaugos. 

• informavimas (reikalingos informacijos apie socialinę pagalbą suteikimas vaikui jo šeimai; 

• konsultavimas (socialinio darbuotojo teikiama paslauga, kuria kartu su vaiku ir jo šeima 

analizuojama šeimos probleminė situacija ir ieškoma veiksmingų problemos sprendimo būdų); 

• tarpininkavimas ir atstovavimas (pagalbos vaikui ir jo šeimai suteikimas spendžiant įvairiais 

šeimos problemas (teisines, sveikatos, ūkines, buitines, tvarkant dokumentus, mokant 

mokesčius, užrašant pas specialistus, ir kt.), tarpininkaujant tarp vaiko ir jo šeimos ir jo aplinkos 

(kitų institucijų, specialistų, asmenų); 

• sociokultūrinės paslaugos (laisvalaikio organizavimo paslaugos, teikiamos siekiant išvengti 

socialinių problemų (prevenciniais tikslais), mažinant socialinę atskirtį, ir kurias teikiant šeimos 

gali bendrauti, dalyvauti grupinio socialinio darbo užsiėmimuose ir pan.) 

Specialiosios (socialinės priežiūros) socialines paslaugas. 

• socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas (paslaugos, teikiamos šeimoms dienos metu, siekiant 

palaikyti ir atkurti savarankiškumą atliekant įvairias visuomeniniame ar šeimos gyvenime 

reikalingas funkcijas); 

KUR KREIPTIS? 

Administracinės paslaugos teikėjas 

Socialinė darbuotoja Anžela Pečionkina 

Tel. 8 694 52 438 

KUR KREIPTIS? 

Adresas: Statybininkų g. 7, Visaginas 

Kontaktai: mob. (8 386)75280, (8 386) 72133 ;  el.paštas:  

Tinklalapis: http://vsvgc.lt/ 

http://vsvgc.lt/


13 
 

• laikinas (ne ilgiau kaip 3 paros) apnakvindinimas (nakvynės ir būtinųjų paslaugų (asmens 

higienos, buitinių) suteikimas vaikams krizių atvejais ar dėl šeimoje iškilusių problemų, dėl kurių 

iškyla grėsmė vaiko sveikatai ar gyvybei); 

• intensyvi krizių įveikimo pagalba (pagalbos suteikimas vaikui, atsidūrusiam krizinėje situacijoje). 

• Psichosocialinė pagalba; 

• Apgyvendinimas krizių centruose 

• Pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams ar 

besirengiantiems jais tapti 

Socialinės globos paslaugas. 

• dienos socialinė globa (visuma paslaugų, kuriomis vaikui su negalia teikiama kompleksinė, 

nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu); 

• trumpalaikė socialinė globa (visuma paslaugų, kuriomis vaikui teikiama kompleksinė, nuolatinės 

specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba, vaikams laikinai netekus tėvų); 

• ilgalaikė socialinė globa (visuma paslaugų, kuriomis vaikui, likusiam be tėvų globos, teikiama 

kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba). 

 

Suaugusių su negalia dienos socialinės globos skyrius 
Asmuo ar jo globėjas, rūpintojas dėl socialinių paslaugų gavimo (dienos socialinės globos ar 

socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo) turi kreiptis į Visagino šeimos ir vaiko gerovės centrą 

(Statybininkų g. 7) ir turi pateikti: 

• asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

• pažymas apie pajamas (visų pajamas gaunančių bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio 

asmens 3 paskutinius mėnesių iki kreipimosi mėnesio arba kreipimosi mėnesio); 

• pagal aplinkybes – kitus reikiamus dokumentus. 

Daugiau informacijos apie socialines paslaugas galite sužinoti paskambinę telefonu (8 386) 34 561 

ir (8 386) 75 280. 

 

Visagino Bendruomeniniai šeimos namai  
Asmenys aptarnaujami „vieno langelio“ principu. Projekto koordinatorius suteikia informacija apie 

teikiamas paslaugas, organizuoja 

mokymus, seminarus arba 

susitikimus psichosocialinės 

pagalbos, mediacijos klausimais. 

Paslaugą teikia socialinė 

darbuotoja.  

Psichosocialinė pagalba 

Psichosocialinė pagalba – pagalba 

asmenims, išgyvenantiems krizę ar 

patyrusiems traumuojančius emocinius išgyvenimus (ligas, netektis, skyrybas ir kt.) jų šeimoms, 

artimiesiems, apimant socialinę, psichologinę, pagalbą.  

Socialinio darbuotojo ir psichologo konsultacijos: 

• asmenims ir jų šeimos nariams išgyvenantiems netektis, gyvenimo aplinkybių pasikeitimus 

(liga, bedarbystė, skyrybos); 

• patyrusiems traumuojančius emocinius išgyvenimus; 

• praradusiems pasitikėjimą savimi dėl socialinės atskirties, atstatant jų socialinę motyvaciją; 

• vaikų auklėjimo įgūdžiams tobulinti; 

• paaugliams savęs ieškojimo procese; 

• šeimoms, globėjams ir jų globotiniams; 

• šeimoms auginančioms negalią turintį vaiką; 

KUR KREIPTIS? 

Adresas: Statybininkų g. 7, Visaginas 

Kontaktai: mob. 865771655 , nuo 8.00 iki 17.00 val ;  

el.paštas: bsnvisaginas@gmail.com  

Tinklalapis: http://vsvgc.lt/ 

 

mailto:bsnvisaginas@gmail.com
http://vsvgc.lt/


14 
 

• gerinti šeimos tarpusavio santykiams; 

• gerinti sutuoktinių tarpusavio santykiams; 

• asmenims patyrusiems smurtą; 

• asmenis turinčius įvairias priklausomybes (nuo alkoholio, psichotropinėms medžiagoms, 

lošimams ir pan.); 

• asmenims baigusiems reabilitacijos programą, stiprinant jų gyvenimo įgūdžius gyvenant 

bendruomenėje; 

• kopriklausomybę turintiems asmenims (priklausomo asmens šeimos nariams); 

• ieškantiems darbo ir kt. 

• Grupiniai užsiėmimai: 

• asmenims turintiems kopriklausomybę; 

• asmenims adaptuojantiems po gydymo nuo priklausomybės; 

• paaugliams psichologinio atsparumo ugdymas; 

• asmenims ir jų šeimos nariams išgyvenantiems netektis, gyvenimo aplinkybių  pasikeitimus 

(liga, bedarbystė, skyrybos); 

• šeimoms vaikų auklėjimo įgūdžiams tobulinti. 

 

Mediacijos paslauga: Mediacijos paslaugas teikia Visagino šeimos krizių centras, esantis 

Statybininkų g. 7 (įėjimas iš Tarybų g.) Mediacija - yra alternatyva teisminiam bylinėjimuisi ir taikių 

išsaugomų santykių užtikrinimo būdas. Tai ginčų sprendimo procedūra, leidžianti konflikto 

dalyviams taikiai atrasti krizinės situacijos sprendimo būdą ir keisti poziciją oponento atžvilgiu. Ši 

paslauga vis populiarėja skyrybų procese. 

Mediacijos būdu dažniausiai nagrinėjami klausimai dėl: 

• Santuokos nutraukimo bendru sutuoktinių sutarimu; 

• Sutarties dėl santuokos nutraukimo pasekmių sąlygų; 

• Nepilnamečio vaiko gyvenamosios vietos nustatymo; 

• Bendravimo su nepilnamečiu vaiku bei dalyvavimo jo auklėjime tvarkos nustatymo ir jos 

pakeitimo; 

• Išlaikymo nepilnamečiui vaikui teikimo ir nustatyto išlaikymo pakeitimo; 

• Sutuoktinių ar faktinių bendro gyvenimo partnerių turto pasidalinimo; 

• Vedybų sutarties sudarymo ir sąlygų; 

• Kitokių šeimos ir artimų žmonių ginčų. 

Šeimos mediacija gali: 

• Normalizuoti santykius konfliktinėje situacijoje; 

• Pagerinti šeimos narių bendravimą; 

• Sumažinti ginčo šalių konfliktą; 

• Leisti pasiekti taikų susitarimą; 

• Sumažinti asmeninius ir turtinius praradimus dėl šeimos iširimo; 

• Sutrumpinti laiką, kurio reikia ginčui išspręsti kitais būdais. 

 

Šeimos įgūdžių ugdymas ir sociokultūrinės paslaugos 

Teikiamos šeimoms, norinčioms tobulinti ar įgyti reikalingus kasdieniniame įgūdžius. Tėvams 

organizuojamos grupinės konsultacijos tarpusavio santykių, šeimos finansų valdymo, vaikų 

auklėjimo, sveikos gyvensenos ir kt. temomis. Paslaugą teikia VšĮ „Versli mama“. 

 

Asmeninio asistento paslauga fizinę ir (ar) kompleksinę negalią turintiems asmenims. 
Atsižvelgiant į individualius asmens poreikius, asmeniui suteikiama individuali pagalba namuose ir 

viešojoje aplinkoje (palydint ir komunikuojant), kuri padėtų gyventi bendruomenėje ir integruotis į 

ją, neleistų izoliuoti asmens nuo bendruomenės ir skatintų savarankiškumą, būtiną kasdieniame 

gyvenime 



15 
 

Kokias paslaugas gali suteikti asmeninis asistentas? 

• Asmeninis asistentas gali suteikti asmeniui pagalbą namuose ir viešojoje aplinkoje, 

skatindamas jo savarankiškumą, būtiną kasdieniame gyvenime. 

• Asmeninis asistentas gali suteikti individualią diskretišką pagalbą, susijusią su asmens higiena 

(padėti rengtis, maudytis, naudotis tualetu ir kt.). 

• Asmeninis asistentas gali lydėti asmenį į sveikatos priežiūros ar kitas valstybės ar 

savivaldybės institucijas, įstaigas, organizacijas, užimtumo įstaigas, darbą, laisvalaikio 

praleidimo vietą. 

• Asmeninis asistentas gali organizuoti asmens maitinimą (pamaitinimas, daiktų pakėlimas ir 

laikymas) 

• Asmeninis asistentas gali suteikti asmeniui individualią pagalbą, adekvačiai reaguojant į 

aplinką ir siekiant užmegzti bei palaikyti socialinius santykius su ta aplinka (kalbėjimas, 

orientavimasis laike ir aplinkoje bei dienos režimo laikymasis, savivoka bei dienos režimo 

laikymasis, disponavimas finansiniais ištekliais, vaistų vartojimas, socialinis bendravimas, 

poilsis ir laisvalaikis). 

Asmuo, pageidaujantis gauti asmeninio asistento paslaugas, jo tėvai ar įtėviai, globėjai (rūpintojai), 

sutuoktinis, vaikai (įvaikiai) ar jo įgaliotas atstovas (toliau – asmens atstovas) turi kreiptis į Visagino 

savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių (toliau – Socialinės paramos skyrių) (Parko 

g. 14, 225 kab.). Prioritetas teikiamas asmenims, siekiantiems gauti asmeninio asistento paslaugas, 

kurie lanko švietimo įstaigą, dirba arba ieško darbo, laukia eilėje gauti socialines paslaugas įstaigoje. 

Teisę į asmeninio asistento paslaugas turi asmenys nuo 16 metų, kuriems Neįgaliųjų socialinės 

integracijos įstatymo nustatyta tvarka nustatytas neįgalumo lygis arba darbingumo lygis dėl fizinės 

(judėjimo, regos, klausos, vidaus organų sutrikimai) ir (ar) kompleksinės negalios, kuri visiškai arba 

vidutiniškai apriboja jų veiklą, dalyvumą (orientuotis, judėti, dirbti bei savarankiškai tvarkyti 

asmeninį ir socialinį gyvenimą), ir kuriems reikalinga kitų asmenų pagalba. 

Paslaugos trukmė – paslauga gali būti teikiama asmeniui iki 4 valandų per dieną, atsižvelgiat į 

paslaugos gavėjo poreikį. 

 

Lietuvos Raudonojo 

kryžiaus draugija (Visagino skyrius) 
 

„Bendruomeniniai šeimos namai“  

• Psichosocialinė pagalba ir 

Individualios 

socialinės  konsultacijos. – 

pagalba asmenims, 

išgyvenantiems krizę ar 

patyrusiems traumuojančius 

emocinius išgyvenimus 

(ligas, netektis, skyrybas ir 

kt.), jų šeimoms, artimiesiems, apimant socialinę, psichologinę pagalbą. 

• Grupiniai  užsiėmimai – padeda sudaryti tam tikrą aplinką, kurioje asmuo tyrinėja savo 

problemą, giliau ją suvokia, mėgina keisti savo požiūrį, ieško vidinių išteklių. Grupes 

koordinuoja psichologas. 

• Nuo 2019 m. spalio mėn. dar viena paslauga – asmeninio asistento paslauga fizinę ir (ar) 

kompleksinę negalią turintiems asmenims (toliau – asmeninio asistento paslauga). 

KUR KREIPTIS? 

Adresas: Vilties g. 1 LT- 31118. Visaginas. Lietuva 

Kontaktai: tel. 8 386 60 721 (Teo); +370 652 98 773 (mob.).   

el.paštas: visaginas.redcross@gmail.com  

Tinklalapis:  http://redcross-visaginas.com/ 

http://redcross-visaginas.com/


16 
 

Žemo slenksčio paslaugų teikimas Visagino savivaldybėje 

„Priklausomybės ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo kokybės ir prieinamumo  gerinimas 

Visagino savivaldybėje“, skirtas padėti asmenims, sergantiems priklausomybės ligomis. 

Projekto įgyvendinimo metu bus teikiamos žemo slenksčio paslaugos bei sudarytos sąlygos 

švirkščiamųjų narkotikų vartotojams naudotis žalos mažinimo paslaugomis bei priemonėmis.  

Pagrindinė projekto veikla – kompleksinių žalos mažinimo paslaugų paketo teikimas asmenims 

vartojantiems švirkščiamuosius narkotikus ir jų lytiniams partneriams bei jų šeimos nariams.  

Bus gerinamas ir teikiamas kokybiškas prevencinių priemonių ir žalos mažinimo paslaugų paketas 

(sterilios švirkštimosi ir dezinfekcijos priemonės, tvarsliava prezervatyvai), reguliarus greitasis 

ištyrimas dėl ŽIV, informavimas ir konsultavimas dėl saugesnio elgesio, infekcinių ligų plitimo, 

tolesnio patekimo į sveikatos ar socialines paslaugas. 

Visos žemo slenksčio paslaugos teikiamos NEMOKAMAI ir KONFIDICIALIAI (asmens 

dokumento pateikti nereikia). 

Projekto trukmė.2020 m. nuo vasario iki  2023 m. kovo. 

 

Pirmosios pagalbos mokymai 
Raudonojo Kryžiaus draugijoje Visagino skyriuje vyksta Pirmosios pagalbos mokymai, kurių metu 

instruktoriai dalyviams suteikė tiek praktinių, tiek teorinių žinių apie  gaivinimą, kraujavimo 

stabdymą, traumų, lūžių, užspringimų. Šių užsiėmimų tikslas – suteikti žinių ir įgūdžių, padėsiančių 

priimti teisingus sprendimus ir imtis užtikrintų veiksmų krizinėje situacijoje. 

Pirmosios pagalbos mokymus vyksta nedidelėse grupėse. Raudonojo Kryžiaus mokymai suteikia 

praktinių įgūdžių, galinčių išgelbėti žmogaus gyvybę namuose, darbe ar kelyje.  

 

Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims programa 
Lietuvos Raudonasis Kryžius, kaip Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims 

fondo (ESFA) partneris dalina paramą  maisto produktais ir higienos prekėmis.  

6 kartus per metus dalijama parama. Maisto produktus ir higienos prekes 2020 m.  gali gauti  tie 

gyventojai, kurių vidutinės mėnesinės pajamos neviršija 1,5 Vyriausybės patvirtintų valstybės 

remiamų pajamų (VRP) dydžio per mėnesį (187,5 Eur).  

 

Pagalba seneliams - projektas „Šilti apsilankymai” 
Mažiname vyresnio amžiaus žmonių vienišumo jausmą ir stengiamės pagerinti jų savijautą, 

pasitelkdami motyvuotus ir paruoštus Raudonojo Kryžiaus Visagino skyriaus savanorius, kurie 

reguliariai lanko žmones jų namuose ir teikia kokybišką psichosocialinę pagalbą; 

Padedame seneliams užsiimti veiklomis, kurių jie vieni daryti jau nebegali, ir kai įmanoma, skatiname 

peržengti namų slenkstį; 

Dalijamės vertinga informacija apie vienišumo įveikimo būdus, savipagalbą, sveiką gyvenseną, 

judėjimo naudą, skatiname įgyti naudingų įgūdžių, palengvinančių kasdienybę;  

Reguliariai stebime lankomų vienišų senelių savijautą ir prireikus informuojame reikiamas pagalbos 

ir priežiūros tarnybas. 

 

  

https://www.priimk.lt/lt/apie-projektus/projektas-parama-maisto-produktais-iv/139


17 
 

Visagino savivaldybės administracija 

 

 

Socialinis ir savivaldybės būstas 

Dėl būsto gavimo informacijos 

galite kreiptis į Visagino 

savivaldybės administracijos Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vyriausiąją 

specialistę Neringą Čiuželę (Parko g. 14, 421 kab., mob tel. 8 655 24 316, el. 

p. neringa.ciuzele@visaginas.lt). 

 
Gyvenamosios vietos deklaravimas 

Šias paslaugas kiekvienas gyventojas gali užsakyti elektroniniu būdu www.epaslaugos.lt arba 

atvykti Sedulinos al. 69 A,  Visaginas. Išsamesnė informacija teikiama telefonu (8 386) 73 078.  

Teikiama:  
1. atvykimas į Lietuvos Respubliką; 

2. išvykimas iš Lietuvos Respublikos; 

3. pažymų išdavimas; 

4. įtraukimas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą. 

 

Transporto paslaugos 

neįgaliesiems 
Visagino savivaldybės administracija 

jau antrus metus iš eilės finansuoja 

Visagino miesto neįgaliųjų sporto 

klubo „Visaggalis“ vykdomą projektą 

„Neįgaliųjų ir senyvo amžiaus asmenų 

socialinės integracijos gerinimas, teikiant transporto paslaugas“, kurio dėka Visagino savivaldybės 

gyventojams, kurie dėl negalios, ligos ar senatvės turi judėjimo problemų ir dėl to negali naudotis 

visuomeniniu ar individualiu transportu, teikiamos transporto paslaugos. 

Transporto paslaugomis gali naudotis asmenys, kuriems nustatytas sunkus ar vidutinis neįgalumo 

lygis, 0–40 procentų darbingumo lygis arba didelis ar vidutinis specialiųjų poreikių lygis, sprendžiant 

įvairias asmens (šeimos) teisines, sveikatos, buitines ir pan. problemas. Transporto paslaugos 

teikiamos ir vykstant į sveikatos priežiūros įstaigas, esančias už Visagino savivaldybės teritorijos 

ribų. 

 

Socialinės paramos skyrius 
Į skyrių galima kreiptis dėl išmokų:  

1. Vienkartinė išmoka įsikurti   

2. Globos (rūpybos) išmokos 

tikslinis priedas 

3. Vaiko laikinosios priežiūros 

išmoka 

4. Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 

5. Vienkartinė išmoka vaikui  

6. Išmokos vaikams  

7. Parama mirties atveju  

KUR KREIPTIS? 

Adresas: Parko g. 14, 31140 Visaginas 

Tinklapis: www.visaginas.lt 

KUR KREIPTIS? 

Dėl transporto paslaugų kreiptis į Visagino miesto 

neįgaliųjų sporto klubą „Visaggalis“ el. 

paštu visaggalis@gmail.com ir tel. 8 673 49 630 ir 8 659 

64 914 (skambinti darbo dienomis nuo 12.00 iki 13.00 

val.) ne vėliau kaip para iki reikiamos paslaugos 

suteikimo 

KUR KREIPTIS? 

Kontaktai: tel. (8 386) 34 561, 60 016, 61 146.   el.paštas: 
socparama@visaginas.lt  
Tinklalapis:  https://www.visaginas.lt/socialine-

parama/207 

mailto:neringa.ciuzele@visaginas.lt
https://www.epaslaugos.lt/portal/search?service_provider_name=Visagino+savivaldyb%C4%97s+administracija&query=visagino+savivaldyb%C4%97
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/gcp1kdimem41nnkg9xp268agqsttzeu1
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/qtsx61innhvf3j7kvh88ytvrpjakuv2n
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/qtsx61innhvf3j7kvh88ytvrpjakuv2n
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/mnxwnzh8ebtxw4vebk4s6u1mz4t4x4t2
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/mnxwnzh8ebtxw4vebk4s6u1mz4t4x4t2
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/cx7ol4zblwx91j8tm24b32g257vwz6qs
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/2aulqgcdpc19k7jjspyghyq8fz1w95p1
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/s3y8fq2bvdnupjx1udfvz9sgm3xjksxy
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/6guuhrsrlxxh6d336hz64ng7wf6xzp1a
mailto:visaggalis@gmail.com
mailto:socparam@visaginas.lt
https://www.visaginas.lt/socialine-parama/207
https://www.visaginas.lt/socialine-parama/207


18 
 

8. Piniginė socialinė parama  

9. Kita socialinė parama  

10. Išmoka privalomosios tarnybos kario vaikui 

11. Globos (rūpybos) išmoka 

12. Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui 

13. Slaugos ir pagalbos (priežiūros) išlaidų tikslinės kompensacijos 

14. Socialinė parama mokiniams 

15. Išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai 

16. Visagino savivaldybės paramos mokinio reikmenims įsigyti tvarkos aprašas 

 

Kreiptis į skyriu galima dėl Būsto pritaikymo neįgaliesiems. 

Visagino savivaldybės administracija organizuoja būsto pritaikymą negalią turintiems asmenims. 

Būstas pritaikomas neįgaliajam, kuriam teisės aktų nustatyta tvarka yra nustatytas specialusis 

nuolatinės slaugos poreikis; specialusis techninės pagalbos priemonių – bet kurio tipo neįgaliojo 

vežimėlio, vaikštynių, ramentų ir pan. poreikis; specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) pirmo 

lygio poreikis dėl psichikos ar proto negalios (Tarptautinių ligų klasifikacijos 10 versijos Australijos 

modifikacijos sistemos F kodas). 

Dėl smulkesnės informacijos ar prašymo teikimo kreiptis į Visagino savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriaus vyresniąją specialistę Genutę Macickienę adresu Parko g. 14, 231 kab., 

Visaginas, tel. (8 386) 60 016, el. p. genute.macickiene@visaginas.lt.        

Priėmimo laikas: 

I–II nuo 8.00 iki 17.00 val.* 

III–IV nuo 8.00 iki 12.00 val.* 

V – nepriėmimo diena. 

* Pietų pertrauka nuo12.00 iki 12.45 val. 

 

Kreiptis į skyriu galima dėl būsto pritaikymo neįgaliesiems vaikams su sunkia negalia. 

Visagino savivaldybės administracija organizuoja būsto pritaikymą šeimoms, auginančioms vaikus 

su sunkia negalia. 

Būstas pritaikomas neįgaliajam vaikui, kuriam teisės aktų nustatyta tvarka, yra nustatytas sunkus 

neįgalumo lygis. Būsto pritaikymas apima gyvenamosios aplinkos pritaikymą, saugos priemonių 

įrengimą bei esant vaiko sensorinės sistemos sutrikimams, judėjimo, regos ar klausos sutrikimus gali 

būti perkamos priemonės nurodytos priemonių sąraše, jei jos nenurodytos Neįgaliųjų aprūpinimo 

techninės pagalbos priemonėmis ir šių priemonių įsigijimo išlaidų kompensavimo tvarkos apraše arba 

jei šių priemonių nesuteikia Techninės pagalbos neįgaliesiems centras 

Dėl smulkesnės informacijos teikimo kreiptis į Visagino savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos skyriaus vyresniąją specialistę Genutę Macickienę adresu Parko g. 14, 231 kab., 

Visaginas, tel. (8 386) 60 016, el. p. genute.macickiene@visaginas.lt.        

Priėmimo laikas: 

I–II nuo 8.00 iki 17.00 val.* 

III–IV nuo 8.00 iki 12.00 val.* 

V – nepriėmimo diena. 

* Pietų pertrauka nuo12.00 iki 12.45 val. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2020/04/atmintinevisaginas-2020-m..doc
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/ua1algq5u18quk969jseefazdhxj1ay3
http://old.visaginas.lt/get_file.php?file=YUdpYXpzaWdtczVzeG1oZ2xhZVdvWlNyWXBacXlaWEttS2FhbG5DbmI1QnVrSm05eDRob2tKalhtcHJDcEpxWm1aOXBubXVSbXM2V1o4ZWltcE9YeDUyaWxOTElsbTdVYTVCdHFNZVhuS0ZtcEpLYVo5V2JrSnFlbTU2YW9HM0dtRzJhbk1kcGJKWm9qM0NWbUtDY20ydHprbjZVSjhVQ3hhV1hwR3FmbDhKd1djVFd5Nk5yeXBqWG5aTENuY2FuWktWbXBHalZtc3JHcDVlb21sUnQxV2lheGRqSG41M2FuY05yb0pxa3hsaGtvNUtXbE5TWHlwU25tMVdmcW1mQ21LS1UwWjZtYnNxWWoyNlZrcURLbTVaemtuQnI=
https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2020/04/globos-ismoka.docx
http://old.visaginas.lt/get_file.php?file=YTJqRTI4cWttTk9ka0c2WmxxREdwV2FkWm1TVTJNckt4S3VabG0lMkJibU1xWnA1ZkhuNlJ2a0cyNG1JakVpSnRuYXE2U25wYlZsY0xKbjU2ZW5HT1h6cHRvbE5PWGtKM0hiTXB1blphV25LdHNaNUtzbHNpVnlzZWtuWnB3cDI2UW1KJTJGR3o4ZWRtTWFkbDJwb3gycWRhSmxtYXFScnhzWFZtbk9jbHAlMkJvbk02ZG9walV4NlZ1eW1qUGFKYWFVWm1CYSUyRjJTMW1qUHhkQ2FvNXVXY0ZTWDE1bWF5YyUyQmVuR2pDbU01d3BKUlJuR21VWm1Ta2FzYWMxY1J6blhDYQ==
http://old.visaginas.lt/get_file.php?file=YjJpVzI4eWtiTk5xa0dpWndxQ2FwWmFkbDJTVTJKdkttcXZNbG15YmJjcVlwNVRIbmFSb2tKaTRuSWpDaU10bmFxNWlubWJWbGNLYW44bWVhbU52enB0b3hOUEhrRzdIbU1wb25jYVdtYXVaWjJlc1pzaWJ5cFNrblpwcXAyZVFtcCUyQlV6NWVkYThab2w1aG94V2JJYlpabWtwbGswWnpFeVhQTWlaNmRiY3h3ckpyU3pKcG96MiUyRkttdmJDNUpoWWxhT1NwSmJQbXRIRW5aMmphcWVjd21xY204JTJGTW0yNG1hQlJ1VWNiMXklMkJkcXE1ZXBhOE9WMVp5eGw2SnlsWnpVYTJiSXZwMTZtcXB0anAxamxtYVdhSlZ2WkpTVnRNWEd4SnpJbG5LZmI4UnFvc2pRbVpKd3I1M1RicENZWXNobWxKeG9wSmJGeFp5VWM1OCUzRA==
http://old.visaginas.lt/get_file.php?file=YW1qSjI1JTJCa25OT1lrSjJabEtETHBXaWRsMlNVMkpuS3hLdWFsbkNiYWNwdXA1VEh5S1Jva0c2NGFJaVVpSnhuWjY1aW5wYlZtY0thbjU2ZWJHTnB6bWhvbU5PWGtHakhtOHB3blppV3k2dG9aNVNzYk1qRnlzU2t4NXBxcDVlUWJKJTJCWXo1JTJCZGJzWnZtRzlta21LWmIyWm1hcG1WMGNqRXhIUEhpRzJqWjhSdm9zWEh5WjJZeXBqUGFQV1N5SnFvWkptU3A1VERuYzdFbWN5aW42T1h6SmlpbDlTWG1tM0NiTTZZcE1lYW5xWmtubWlrYTlUS3pzZVp5Smhxblc3TGJwcWFtSnhoYUpKd2wydWVtVkdXWUdsc2FWNXJrTWJGbXFmSG1KNXZiWnlZ
https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2020/04/besimokancio-ar-studijuojancio-asmens-vaiko-prieziurai.odt
http://old.visaginas.lt/get_file.php?file=bVdqRTI1MmtiOU9ja0c2Wm1LQ2NwWlNkWm1ScTJKdktsS3VmbG5LYlo4cHZwOFRIbWFTZGtHJTJCNGFJaVNpTXRubHE2U25tYlZsOEtibjVlZWNHTnR6cHRvbE5QSGtKM0hiTXFabmNlV21LdHFaMm1zbWNpWHlwbWtuWnBxcDJtUW1KJTJCY3o1ZWRhTWFZbG05cXgyR2FhSlptYVptVTBadkV4SE9maTNDZGJkUnVtc2JObDVwd3oyM1FicVNTa3B5dWE2RmtxNVhEbWMyYW5KMnVuNWFhSld6UW10bkpvWjNDYjlPWWtwbWVscWRxcTVLaW1kR1Z6SlNoeXFPZm5XZlFtS3ZKeThlYW5jeWN6cGlXa3AlMkZJb1pTbFlxaG1KcGNRbTZ1WG5uS2JhOXBvcmNUUHg2V2ExNXpDY0tQQ25NZW5hcXRvbHBUU2xkUEptY3I2bXRXWXdteXN5WlNibFp6UWE4UnViSlJzbWclM0QlM0Q=
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/w1oiary699j1uydxemdwd86x5xb86tu7
mailto:genute.macickiene@visaginas.lt
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/cnah2y9y2uxdmg9426ty2m6qwpunhqwk
mailto:genute.macickiene@visaginas.lt


19 
 

Pagalba nedirbantiems asmenims 

  

Projekto tikslas padėti ilgalaikiams 

bedarbiams grįžti į darbo rinką, rasti ir 

parinkti priemonių, kurios padėtų jiems 

atnaujinti darbo įgūdžius arba įgyti 

naujų darbo gūdžių, kad galėtų tvariai 

įsidarbinti. Programos įgyvendinimo 

laikotarpis - nuo 2020 m. vasario 10 d. iki 2020 m. gruodžio 20 d. (Tikėtina, kad bus pratęsta dar 

vieneriems metams).  
 

  

Būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens 

išlaidų kompensacija 

Daugiau informacijos galite sužinoti atvykę į Socialinės paramos skyrių, Parko g. 14-105, 203, 225 ir 230 kab. bei 

paskambinę telefonu (8 386) 34 561 ir (8 386) 61 146. 

 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius 
Valstybės garantuojama nemokama pirminė teisinė pagalba. 

Visagino savivaldybės gyventojams nemokamą pirminę teisinę pagalbą teikia Savivaldybės 

administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus teisininkas. Nemokama pirminė 

teisinė pagalba teikiama adresu Parko g. 14-106, tel. (8 386) 31 038, el.p. teisininkas@visaginas.lt  

 

Pirminė teisinė pagalba 

Pirminė teisinė pagalba – tai teisinė informacija (informacija apie teisės sistemą, įstatymus ir kitus 

teisės aktus, teisinės pagalbos teikimą), teisinės konsultacijos (patarimai teisės klausimais), 

dokumentų, skirtų valstybės ir savivaldybių institucijoms rengimas, patarimai dėl ginčo sprendimo 

ne teismo tvarka, veiksmai dėl taikaus ginčo išsprendimo ir taikos sutarties sudarymo. Taip pat ji 

apima prašymo suteikti antrinę teisinę pagalbą surašymą ar padėjimą tokį prašymą surašyti. 

Pažymėtina, kad šio lygio teisinė pagalba neapima procesinių dokumentų (skirtų teismui) rengimo, 

todėl pirminę teisinę pagalbą teikiantys asmenys tokių dokumentų nerengia. 

 

Antrinė teisinė pagalba 

Antrinė teisinė pagalba – dokumentų rengimas, gynyba ir atstovavimas bylose, įskaitant vykdymo 

procesą, atstovavimas išankstinio ginčo sprendimo ne teisme atveju, jeigu tokią tvarką nustato 

įstatymai ar teismo sprendimas. Be to, ši teisinė pagalba apima bylinėjimosi išlaidų bylose, 

išnagrinėtose civilinio proceso tvarka, su bylos nagrinėjimu administracinio proceso tvarka 

susijusių išlaidų ir su baudžiamojoje byloje pareikšto civilinio ieškinio nagrinėjimu susijusių išlaidų 

atlyginimą. 

 

Kreipiantis teisinės pagalbos asmuo turi turėti asmens dokumentą. 

Nemokama pirminė teisinė pagalba Visagino savivaldybės gyventojams teikiama pagal šį grafiką: 

Pirmadienis, trečiadienis – 8.00–12.00 ir 12.45–17.00 

Antradienis, ketvirtadienis – 9.00–12.00 ir 12.45–18.00 

Penktadienis – 8.00–12.00 ir 12.45–15.45 

 
 

  

KUR KREIPTIS? 

Visagino savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos skyriaus 

Nedirbančių asmenų atvejo vadybininkė, tel. 8-68778064 

el.p. svetlana.semezenko@visaginas.lt 

mailto:teisininkas@visaginas.lt
mailto:svetlana.semezenko@visaginas.lt


20 
 

Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras (Visagino savivaldybėje) 

Visuomenės sveikatos biuro 

paslaugos:  

• Vaikų ir mokinių 

visuomenės sveikatos 

priežiūra švietimo 

įstaigose.  

• Ankstyvosios intervencijos 

programa asmenims 14-21 

metų, kurie dėl psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo pateko į policijos, teismų, mokyklos ir 

pan. akiratį.   

• Priklausomybės konsultanto paslaugos asmenims nuo 18 metų ( gali kreiptis ne tik 

priklausomas žmogus, bet ir jo artimieji, draugai, matantys, jog reikia pagalbos dėl žalingo 

pomėgio.  

• Priklausomybių konsultantas, atsižvelgdamas į besikreipiančio žmogaus situaciją, pasiūlys 

konkrečiai jam aktualias paslaugas – nuo patarimų ir informacijos suteikimo iki trumpųjų 

intervencijų, stebėsenos).   

• Psichikos sveikatos kompetencijų didinimas (PSKD) įmonių darbuotojams. 

• Bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų gebėjimų visuomenės sveikatos srityje stiprinimo 

programa 

• Psichologo konsultacijos asmenims nuo 18 metų.  

• kita visuomenės sveikatos veikla  

Atsižvelgiant į visuomenės sveikatos biuro specialistų užimtumą apie planuojamą susitikimą dėl 

datos suderinimo, prašome informuoti iš anksto, mažiausiai iki 5 d.d.  

Sodra (Visagino skyrius) 

Bendros paslaugos (visiems „Sodros“ klientams) 

• Konsultavimas įvairiais 

socialinio draudimo 

klausimais 

• Pažymų išdavimas 

• Pranešimų ir prašymų 

nagrinėjimas 

• Skundų nagrinėjimas 

• Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos informacinės sistemos duomenų teikimas 

pagal sutartis  

• Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos informacinės sistemos duomenų teikimas pagal vienkartinius paklausimus  

• Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos informacinės sistemos duomenų, kurie pagal įstatymą yra laikomi viešais, 

teikimas 

• Pažymos apie darbo užmokestį ir (arba) darbo stažą  

KUR KREIPTIS? 

Visuomenės sveikatos stiprinimo specialistė 

Svetlana Pobiaržina  

Darbo tel. 8 619 52289, Mob. tel. 8 678 29253 

El. p. s.pobiarzina@gmail.com 

KUR KREIPTIS? 

Klientų aptarnavimo skyriaus Visagino priimamasis 

 Adresas: Tarybų g. 25, LT-31202, Visaginas 

 Telefono numeris: 1883 

 El. paštas: utena@sodra.lt 

 Darbo laikas: I-IV 7.30 - 17.00, V 8.00 - 15.45 

mailto:s.davainiene@gmail.com


21 
 

 

Paslaugos gyventojams (apdraustiesiems) 

• Asmens socialinio draudimo numerio suteikimas 

• Valstybinio savanoriškojo socialinio draudimo ligos ir motinystės pašalpoms sutarties (toliau 

– draudimo sutartis) sudarymas 

• Profesinę veiklos praktiką įstaigoje ar įmonėje atliekančių profesinių mokyklų mokinių, 

aukštųjų mokyklų studentų bei asmenų, Užimtumo tarnybos siųstų į profesinį mokymą ar 

profesinę reabilitaciją (praktikantai), asmenų, kurie mokosi pataisos pareigūnų profesinio 

mokymo įstaigoje ir yra pasirašę stojimo į vidaus tarnybą sutartį (kursantų) arba mokosi 

vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigoje ir yra pasirašę stojimo į vidaus tarnybą sutartį 

(kursantų), arba atliekančių karo tarnybą studijuojant karo mokymo įstaigoje (kariūnų), 

valstybinio socialinio draudimo valstybės lėšomis  

• Asmenų, atliekančių savanorišką praktiką, valstybinio socialinio draudimo valstybės lėšomis 

vykdymas 

• Asmenų, auginančių vaiką iki trejų metų, draudimas valstybės lėšomis 

• Tradicinių ir kitų valstybės pripažintų religinių bendruomenių ir bendrijų dvasininkų ir 

vienuolių draudimo valstybės lėšomis vykdymas 

• Meno kūrėjo statusą turinčių asmenų valstybinio socialinio draudimo valstybės lėšomis 

vykdymas 

• Asmenų, slaugančių neįgalų asmenį, kuriam nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis 

ar specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis, draudimo valstybės lėšomis 

vykdymas 

• Lietuvos Respublikos kariuomenės privalomosios pradinės karo tarnybos karių ir asmenų, 

atliekančių alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą draudimas valstybės lėšomis 

• Nesukakusių senatvės pensijos amžiaus ir neturinčių draudžiamųjų pajamų, valstybės 

tarnautojų ir profesinės karo tarnybos karių bei deleguotų asmenų sutuoktinių, draudimo 

valstybės lėšomis vykdymas 

• Pensijų kaupimo sutarčių duomenų tvarkymas Pensijų kaupimo sutarčių registre 

• Pensijų kaupimo dalyvių kaupiamųjų pensijų įmokų apskaičiavimas ir pervedimas į 

kaupiamuosius pensijų fondus 

• Pensinių teisių perkėlimas vykdant Lietuvos Respublikos Europos Sąjungos institucijų 

darbuotojų ir Europos Parlamento narių pensinių teisių išsaugojimo ir perkėlimo įstatymą 

• E 101 LT, E 102 LT, E 103 LT formos pažymų, A1 pažymėjimo išdavimas 

• E 104 LT formos pažymos išdavimas ir tarpininkavimas, gaunant E 104 formos pažymą iš 

kitos Europos Sąjungos valstybės narės, Europos ekonominės erdvės valstybės ar Šveicarijos 

 

Išmokų gavėjams 

• Ligos išmokų skyrimas ir mokėjimas 

• Motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros išmokų skyrimas ir mokėjimas 

Profesinės reabilitacijos išmokų skyrimas ir mokėjimas 

• Ligos dėl nelaimingo atsitikimo darbe ar profesinės ligos išmokų, netekto darbingumo 

vienkartinių ir periodinių kompensacijų, vienkartinių ir periodinių draudimo išmokų 

apdraustajam mirus skyrimas ir mokėjimas 

• Žalos atlyginimo vienkartinių ir periodinių netekto darbingumo kompensacijų, žalos 

atlyginimo maitintojo netekimo atveju (pagal Žalos atlyginimo dėl nelaimingų atsitikimų 

darbe ar susirgimų profesine liga laikinąjį įstatymą) skyrimas ir mokėjimas 

• Draudimo sumų, mokėtinų valstybės lėšomis draudžiamiems asmenims ar jų šeimos 

nariams, nukentėjus dėl nelaimingo atsitikimo tarnyboje, apskaičiavimas 

• E115, E116, E117, E118 formos pažymų išdavimas 



22 
 

• Vienkartinių kompensacijų asmenims, patyrusiems žalą likviduojant Černobylio atominės 

elektrinės avarijos padarinius, skyrimas ir mokėjimas 

• Nedarbo socialinio draudimo išmokų skyrimas ir mokėjimas 

• Ilgalaikio darbo išmokų skyrimas ir mokėjimas 

• Dalinio darbo išmokų skyrimas ir mokėjimas 

• Išmokų iš Garantinio fondo skyrimas ir mokėjimas 

• Vaikų išlaikymo išmokų skyrimas ir mokėjimas 

• Centrinės institucijos funkcijų vykdymas pagal 2017 m. HAGOS konvenciją dėl tarptautinio 

vaikų ir kitokių šeimos išlaikymo išmokų išieškojimo ir Europos tarybos reglamentą (EB) 

Nr. 4/2009 dėl jurisdikcijos, taikytinos teisės, teismo sprendimų pripažinimo ir vykdymo bei 

bendradarbiavimo išlaikymo prievolių 

 

Pensijų ir kompensacijų gavėjams 

 

• Socialinio draudimo pensijų (senatvės, išankstinės senatvės, netekto darbingumo, našlių, 

našlaičių) skyrimas ir mokėjimas 

• Socialinio draudimo pensijų dydžių (senatvės, išankstinės senatvės, ištarnauto laiko, netekto 

darbingumo (invalidumo), našlių, našlaičių (maitintojo netekimo)) tikslinimas, paskirtų 

pensijų, kompensacijų mokėjimo aplinkybių ir mokėjimo būdo keitimas 

• Mokslininkų valstybinės pensijos skyrimas ir mokėjimas 

• Nukentėjusių asmenų valstybinių pensijos skyrimas ir mokėjimas 

• Prašymų skirti valstybinę našlių ir našlaičių pensiją už mirusį I ar II laipsnių valstybinės 

pensijos gavėją priėmimas ir paskirtų I ar II laipsnių valstybinių, personalinių pensijų ir 

valstybinių našlių ir našlaičių (maitintojo netekimo) mokėjimas 

• Kompensacijos už ypatingas darbo sąlygas skyrimas ir mokėjimas 

• Transporto išlaidų kompensacijos skyrimas ir mokėjimas 

• Lengvųjų automobilių įsigijimo, jų techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos skyrimas ir 

mokėjimas 

• Išmokos skyrimas, apskaičiavimas ir mokėjimas asmeniui, laidojančiam socialinio draudimo 

pensijos, valstybinės pensijos ir/ar kompensacijos už ypatingas darbo sąlygas gavėją 

• Pensijos gavėjo pažymėjimo išdavimas ir keitimas 

• Pensininkui apskaičiuotų pensijų sumų, asmeniui apskaičiuotų kompensacinės išmokos 

profesionaliojo scenos meno įstaigų kūrybiniam darbuotojui sumų, rentos buvusiam 

sportininkui sumų, kurios asmeniui priklausė ir kurių jis dėl mirties negavo, išmokėjimas 

gavėjo įpėdiniams 

• Duomenų, pagal asmens pateiktus valstybinio socialinio pensijų draudimo stažą  įrodančius 

dokumentus, kaupimas  

• Pensijų skyrimas ir mokėjimas, įgyvendinant Europos Sąjungos aktus, tarptautines sutartis ir 

susitarimus, Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius 

migruojančių asmenų socialinę apsaugą 

• Paskirtų kompensacinių išmokų profesionaliojo scenos meno įstaigų kūrybiniams 

darbuotojams bei rentų buvusiems sportininkams mokėjimas 

• Specialiųjų tyrimų tarnybos, Krašto apsaugos ministerijos ir Valstybės saugumo 

departamento paskirtų pareigūnų ir karių valstybinių pensijų mokėjimas 

• Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų skyrimas ir mokėjimas pareigūnams, paskiausiai 

tarnavusiems vidaus reikalų, muitinės, prokuratūros sistemose, kalėjimų departamente ar jam 

pavaldžiose įstaigose bei valstybės įmonėse, o jiems mirus – jų šeimos nariams 

• Šalpos išmokų (šalpos neįgalumo, senatvės ar našlaičių pensijos, šalpos kompensacijos) 

skyrimas ir mokėjimas 



23 
 

• Socialinių išmokų perskaičiavimas ir mokėjimas laikinojo įstatymo nuostatų taikymas 

sumažintų socialinio draudimo našlių ir našlaičių, maitintojo netekimo, ištarnauto laiko, 

valstybinių pensijų, kompensacijų už ypatingas darbo sąlygas, rentų buvusiems 

sportininkams, kompensacinių išmokų, šalpos kompensacijų dalinis kompensavimas 

 

Jei asmuo prašo konsultacijos konkrečiu klausimu, specialistas gali paprašyti pateikti papildomus 

dokumentus. Jeigu konsultuojama bendrais klausimais, jokių dokumentų pateikti nereikia; 

Jeigu fizinis asmuo nori gauti informaciją apie save, jis turi pateikti asmens tapatybę patvirtinančius 

dokumentus (jeigu paklausimas siunčiamas paštu – pridedamos notaro ar kita Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintos dokumentų kopijos); 

Jeigu atstovaujamo (fizinio arba juridinio) asmens vardu į Fondo administravimo įstaigą kreipiasi 

asmens atstovas, jis turi pateikti asmens tapatybę ir atstovavimą patvirtinančius dokumentus (jeigu 

paklausimas siunčiamas paštu – pridedamos notaro ar kita Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka patvirtintos dokumentų kopijos). 

 

Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

(Visagino skyrius) 

Darbo paieška 

• Informavimas ir konsultavimas 

• Įsidarbinimo galimybių 

vertinimas 

• Individualios užimtumo veiklos 

planavimas 

• Tarpininkavimas įdarbinant 

• Įdarbinimo su pagalba paslaugos 

• Parama darbo įgūdžiams įgyti ir įsidarbinti 

• Parama judumui 

• Parama verslo kūrimui 

• Paslaugos atsargos kariams 

• Profesinė reabilitacija 

 
Parama mokymuisi 

• Profesinis mokymas 

• Pameistrystė 

• Stažuotė 

• Neformaliojo švietimo ir savišvietos būdu įgytų kompetencijų pripažinimas 

• Mokymosi galimybės užsienyje 

• Formaliojo mokymo programos 

• Neformaliojo mokymo programos 

 

Siūlomos priemonės ir projektai 

Norėtum įsidarbinti?  Ateik į Užimtumo tarnybą! Užimtumo tarnybos konsultantas: 

KUR KREIPTIS? 

Klientų aptarnavimo skyriaus Visagino priimamasis 

 Adresas: Tarybų g. 25, Visaginas 

 Telefono numeris: +370 38650505 

 https://uzt.lt/ 



24 
 

• suteiks informaciją apie laisvas darbo vietas, padėtį darbo rinkoje, profesinio mokymosi bei 

persikvalifikavimo galimybes ir sąlygas; 

• konsultuos renkantis profesiją, planuojant karjerą, atsižvelgiant į asmenines savybes ir 

darbo rinkos poreikius; 

• tarpininkaus įdarbinant, patars  bei supažindins su darbo paieškos būdais ir metodais,  

savarankiško užimtumo klausimais; 

• padės sudaryti Individualų užimtumo veiklos planą, kuriame, įvertinus Tavo galimybes 

konkuruoti darbo rinkoje bei darbo rinkos poreikius, bus suplanuoti veiksmai, padėsiantys 

Tau įsidarbinti 

Tu gali dalyvauti aktyvios darbo rinkos politikos priemonėse:   

• Profesinio mokymo priemonėje – jei  nesiseka įsidarbinti ar pradėti dirbti savarankiškai, nes 

neturi reikiamos kvalifikacijos ar trūksta kompetencijų, Užimtumo tarnyba gali Tau pasiūlyti 

įgyti profesiją, kelti kvalifikaciją arba persikvalifikuoti.  Užimtumo tarnyba suteikia 

galimybes darbo ieškantiems asmenims bei užimtiems (dirbantiems) žmonėms mokytis ir 

įgyti norimą profesiją. 

• Pameistrystė – jei nori įgyti profesiją ir kartu gauti darbo patirties.  

• Stažuotė – jei nori  ugdyti savo profesinius įgūdžius ir gauti vertingos darbo praktikos. 

• Įgytų kompetencijų pripažinimas – jei turi žinių ir gebėjimų, įgytų per patirtį darbinėje ar / ir 

savanoriškoje veikloje, mokantis pagal neformalaus mokymo programas, ar / ir mokantis 

savarankiškai, gali gauti atitinkamos profesinės kvalifikacijos diplomą arba kompetenciją 

patvirtinantį pažymėjimą atlikus Tavo žinių ir įgūdžių vertinimą. 

• Remiamojo įdarbinimo priemonėje – jei sudėtinga rasti nuolatinį darbą ir likti darbo rinkoje, 

Užimtumo tarnyba gali pasiūlyti remiamojo įdarbinimo priemones: 

• Įdarbinimas subsidijuojant – parama, skirta padėti Tau įsidarbinti, mokant Tave įdarbinusiam 

darbdaviui subsidiją darbo užmokesčiui iš dalies kompensuoti.  

• Darbo įgūdžių įgijimo rėmimas – parama, suteiksianti Tau galimybę trūkstamus darbo 

įgūdžius įgyti tiesiogiai darbo vietoje. 

• Darbo rotacija – laikinas įdarbinimas, pakeičiant nuolatinį darbuotoją, išėjusį tikslinių 

atostogų ar kitais kolektyvinėse sutartyse numatytais atvejais. 

• Paramos darbo vietoms steigti priemonėje – turi sumanymų pradėti verslą? Įsteigti darbo vietą 

sau, naują darbo vietą neįgaliam asmeniui arba pritaikyti prie bedarbio negalios esamas darbo 

vietas? Užimtumo tarnyba gali pasiūlyti finansinę paramą darbo vietoms steigti. 

• Bedarbių teritorinio judumo rėmimo priemonėje – darbo vieta nuo Tavo gyvenamosios vietos 

nutolusi daugiau kaip 30km? Užimtumo tarnyba gali Tau pasiūlyti paramą, skirtą iš dalies 

kompensuoti kelionės iš/į darbo vietą ir (ar) apgyvendinimo išlaidas. 

• Savanorystės galimybės – tai būdas tobulėti, įgyti naujų žinių, profesinės patirties bei lengviau 

rasti darbą. Jei tau nuo 15 iki 29 metų, šiuo metu niekur nedirbi ir nesimokai, neleisk laiko 

veltui. 

• „TAPK – Tavo ateities perspektyvų kūrimas“ 

• „Profesinė reabilitacija“ 

 

 

 

 

 



25 
 

Asmenų su negalia užimtumo galimybės 

Visagine 

NEMOKAMOS PASLAUGOS 
 

Visagino neįgaliųjų draugija  

Vilties g. 1, tel. (8 386) 33 890, el. p. vnd@sugardas.lt 

• Neįgaliųjų dienos užimtumas: dekupažo, dirbinių iš plastiko, tešlos, mezgimo, siuvimo būreliai; 

mokymai sveikai gyventi; bendravimo valandėlės, dekupažo, dirbinių iš plastiko, tešlos, mezgimo, 

siuvimo būreliai; mokymai sveikai gyventi; bendravimo valandėlės. 

• Meninių gebėjimų lavinimas būreliuose: Ansamblis „Pušelė“ – dainavimas ir šokių grupė. 

• Asmeninio asistento pagalba neįgaliesiems: pagalba lankantis įvairiose įstaigose ir kt. 

 

Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Visagino Viltis“ 

Vilties g. 1, tel. 8 652 83 596, el. p. visaginoviltis@mail.ru 

• Užimtumas būreliuose: rankų darbo lėlių gamybos ir tapybos ant šilko būreliai. 

• Pagalba neįgaliųjų šeimos nariams, psichologo nemokami seminarai. 

 

Neįgaliųjų sporto klubas „Visaggalis“  

Tel. 8 673 49 630, el. p. visaggalis@gmail.com  

• Nuolat vykdomos neįgaliųjų sporto, sveikatinimo veiklos, rugpjūčio 3–4 d. vykdomos 

Respublikinės neįgaliųjų sporto varžybos. 

 

Visuomeninė organizacija Visagino trečiojo amžiaus universitetas  

Tel. 8 686 95 225, el. p. tau@dkd.lt  

• Įvairios veiklos fakultetuose (neformalusis senjorų mokymas(is): vokiečių, lietuvių kalbų 

mokymasis, siuvimas, taikomasis menas, sveikatingumo gimnastika, baseinas, ichtiologija, stalo 

tenisas. 

 

Visagino viešoji biblioteka  

Taikos pr. 52, Sedulinos al. 14/3, tel. (8 386) 75 312, el. p. vbdirektore@sugardas.lt 

• Skaityklos, galimybės užsisakyti leidinius Brailio raštu, įvairūs kūrybiniai užsiėmimai bibliotekos 

Meno galerijoje, kompiuterinė įranga pritaikyta žmonėms su regėjimo negalia. 

 

Visagino kultūros centras  

Vilties g. 5, Vilties g. 1, Parko g. 7, Parko g. 16, tel. (8 386) 31 865, el. 

p. sekretore@visaginokultura.lt  

• Dalyvavimas žmonių su negalia choro „Pušelės“ veikloje, sociokultūrinės veiklos Kultūros centro 

Tautinių kultūrų ir bendruomenių filiale, galimybė lankytis įvairiuose kultūriniuose renginiuose. 

 

Visagino socialinių paslaugų centro Bendruomenės skyrius  

Taikos pr. 13, tel. (8 386) 70 603, el. p. vspc@vspc.lt  

• Užimtumo paslaugos: sveikatingumo užsiėmimai, sociokultūriniai renginiai. 

• Veikia relaksacijos kambarys. 

 

Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  

Sedulinos al. 49-13, tel. 8 678 29 253, el. p. info@rsveikata.lt 

• Visuomenės sveikatos priežiūra švietimo įstaigose. 

mailto:vnd@sugardas.lt
mailto:visaginoviltis@mail.ru
mailto:visaggalis@gmail.com
mailto:tau@dkd.lt
mailto:vbdirektore@sugardas.lt
mailto:sekretore@visaginokultura.lt
mailto:vspc@vspc.lt
mailto:info@rsveikata.lt


26 
 

• Visuomenės sveikatos stiprinimas (psichinės sveikatos gerinimas; psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevencija; sveikos mitybos įgūdžių formavimas ir fizinio aktyvumo skatinimas 

(užsiėmimai, paskaitos, mokymai, seminarai ir t.t.)   

 

MOKAMOS PASLAUGOS: 
 

Visagino kūrybos namai  

Vilties g. 16, tel. (8 386) 32 512, el. p. inform@vkn.lt  

• Įvairios integruotos programos, nustatytas mokestis 6–24 Eur / mėn. (priklausomai nuo pasirinktos 

programos). 

 

Visagino Česlovo Sasnausko menų mokykla  

Festivalio g. 3A, tel. (8 386) 31 590, el. p. muzika@sugardas.lt  

• Įvairios integruotos programos, nustatytas mokestis 15 Eur / mėn. 

 

Visagino sporto centras  

Parko g. 2A, tel. (8 386) 61 206, el. p. akrovis@sugardas.lt  

• Įvairios integruotos programos, nustatytas mokestis 12 Eur / mėn.  

 

mailto:inform@vkn.lt
mailto:muzika@sugardas.lt
mailto:akrovis@sugardas.lt

